ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ КАЙБИЦКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ РАЙОНЫ
ТЕРРИТОРИЯ САЙЛАУ КОМИССИЯСЕ

	422330, Республика Татарстан, Кайбицкий район,
с.Б.Кайбицы,  Солнечный бульвар, дом 7,
тел. (84370) 21407

	422330, Татарстан Республикасы, Кайбыч  районы,
Олы Кайбыч авылы, Кояшлы бульвар 7,
тел. (84370) 21407

РЕШЕНИЕ
	14 марта 2016 года

	№ 44

[bookmark: _GoBack]О результатах местного референдума на территории муниципального образования «Эбалаковское сельское поселение» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 13 марта 2016 года

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном  референдуме», на основании протокола территориальной  избирательной комиссии  Кайбицкого района  Республики Татарстан о результатах местного референдума на территории муниципального образования Эбалаковское сельское поселение» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан от 13 марта 2016 года  территориальная избирательная комиссия Кайбицкого района Республики Татарстан решила:
1. Признать местный референдум на территории муниципального образования «Эбалаковское сельское поселение» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 13 марта 2016 года состоявшимся, а результаты референдума - действительными.
2. Считать принятым решение по вопросу:  «Согласны ли  Вы на введение  разового платежа средств самообложения в 2016 году в  сумме 500 (пятьсот) рублей с каждого жителя Эбалаковского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан достигшего 18 лет, постоянно зарегистрированного, а также жителя, не имеющего регистрации, но имеющего собственность  на территории муниципального образования «Эбалаковское сельское поселение», и направлением полученных средств на решение следующих вопросов местного значения​:
а)  организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, объем расходования средств самообложения граждан – 90 000 рублей, из них:
- ремонт ограждения татарского кладбища  в селе Берлибаш – 35500  рублей;
- ремонт ограждения татарского кладбища в селе Эбалаково – 9000 рублей;
- ремонт ограждения русского кладбища в селе Эбалаково- 24000  рублей;
- ремонт ограждения кладбища в деревне Мурза Берлибаш- 2500  рублей;
- очистка территории русского кладбища в селе Берлибаш- 4000  рублей;
- ремонт ограждения  русского  кладбища в селе Берлибаш -15000рублей;
б) организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), объем расходования средств самообложения граждан -49500   рублей, из них:
- ремонт уличного освещения в селе Малые Кайбицы- 2500 рублей;
- ремонт уличного освещения в селе Берлибаш - 2500 рублей;
- ремонт уличного освещения в деревне Мурза Берлибаш- 15500 рублей;
- ремонт моста в селе Эбалаково с приобретением необходимых материалов-23500 рублей;
- зимняя очистка дорог от снега  в селе Берлибаш  - 2500  рублей;
- зимняя очистка дорог от снега  в селе Малые Кайбицы- 3000 рублей;
в) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, объем расходования средств самообложения граждан – 84 500 рублей, из них:
- ремонт и ограждение водонапорной башни в деревне Мурза Берлибаш- 22000рублей;
- ремонт и ограждение водонапорной башни в селе Малые Кайбицы- 22500 рублей;
- ремонт водопровода в селе Эбалаково -10000 рублей;
- установление пожарных гидрантов  в количестве 2 шт в селе Берлибаш- 15000 рублей;
- установление пожарных гидрантов  в количестве 2 шт в деревне Мурза Берлибаш- 15000 рублей;
г) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, объем расходования средств самообложения граждан – 145 000 рублей, из них:
- устройство щебеночного покрытия  ул. Галии Кайбицкой  180 м  в селе Малые Кайбицы- 145 000 рублей».
3. Настоящее решение опубликовать путем размещения на официальном сайте Кайбицкого муниципального района http://kaybici.tatarstan.ru/ и обнародовать на информационных стендах поселения. Опубликовать в районной газете «Кайбицкие зори- Кайбыч таннары» информацию об итогах референдума.
4. Настоящее решение направить главе Эбалаковского сельского поселения    Кайбицкого муниципального      района      Республики Татарстан для последующей регистрации.

Председатель территориальной
избирательной комиссии	                    ___________  	Э.Х.Загидуллина

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                   ____________   	З.З.Галиуллина